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Kolerasjuka barn i Sydsudan dör när
vårdcentraler stänger

Nedskärningarna i USA:s bistånd slår hårt mot barn i världens utsatta länder. I
Sydsudan tvingas Rädda Barnen stänga vårdcentraler, vilket gör att
kolerasjuka barn dör när de tvingas gå i timmar för att söka vård långt bort
från sina hem.

27 vårdinrättningar i Sydsudan som Rädda Barnen har varit med och drivit har
under 2025 stängt, eller delvis stängt, på grund av nedskärningar i biståndet
från USA. Vårdcentralerna har gett kostnadsfri vård för livsfarliga sjukdomar
som undernäring och kolera. När dessa nu stängt behöver kolerasjuka söka
vård längre bort vilket har lett till att barn har dött, berättar Rädda Barnens



personal i landet.

Barnen kom från en avlägsen del av Akobo County i landets östra del. Då den
lokala vårdcentralen stängt försökte de tillsammans med vuxna ta sig till den
närmaste vårdinrättningen som fortfarande är öppen. Gruppen gick i timmar i
40-gradig värme utan tillgång till rent vatten, skugga eller mediciner och dog
på vägen.

- Nu pågår ett allvarligt kolerautbrott. Förut hade vi mediciner mot olika
sjukdomar och behandlade patienterna här. Nu kan vi inte hjälpa dem utan
tvingas att hänvisa dem vidare. Det är svårt för vissa patienter att hinna till
sjukhuset i stan i tid för det tar tre timmar att gå dit, säger Micheal, en
hälsovårdsarbetare som arbetar som volontär på en vårdcentral, som berättar
att det inte längre finns transporter för att ta patienter till sjukhuset i staden.

”Sjuka människor bärs till sjukhuset”

På klinikerna där Rädda Barnen fortfarande tillhandahåller vissa tjänster
stöttar vi bland annat en enhet för kolerabehandling och
infektionsförebyggande åtgärder, samt delar ut vatten och hygienartiklar.

- Jag är sjuk. Min mage gör ont och jag kan inte röra mig. De sa att jag kunde
åka till sjukhuset i stan men jag är svag och det är långt dit. Vi brukade vara
lyckliga. Det fanns många läkare och tillräckligt med medicin. Vi led inte så
mycket. Men nu lider vi. Sjuka människor bärs till sjukhuset eftersom de inte
kan gå så många timmar, säger 24-åriga Sarah som drabbats av kolera i ett
avlägset samhälle i Akobo County.

Rädda Barnens personal säger att hälften av barnen som de träffar lider av
undernäring vilket påverkar immunförsvaret och gör dem sårbara för kolera.
Kolera orsakat av ovanligt kraftiga regn och översvämningar har ökat kraftigt
i Akobo County. 44 procent av de rapporterade fallen är barn upp till 17 år.
Översvämningarna har även förstört grödor vilket i kombination med strider
lett till kritiska nivåer av undernäring, samt osäker livsmedelsförsörjning för
familjer i området.

- Vad vi varnat för ser vi nu hända. I Sydsudan dör barn som en konsekvens av
USAs och andra länders hastiga neddragningar i biståndet. Att barn betalar
det yttersta priset för neddragningarna av biståndet är en skam och vi ser
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med oro på framtiden för barnen i Sydsudan. Nästan 80 procent av landets
befolkning är i behov av humanitär hjälp och och då kan inte världen vända
dem ryggen, säger Cecilia Chatterjee-Martinsen, internationell chef på Rädda
Barnen..

Rädda Barnen är en politiskt och religiöst obunden folkrörelse med verksamhet
både i Sverige och internationellt. Med Barnkonventionen som grund arbetar vi
för att barn ska få det bättre och för att barns rättigheter ska respekteras.
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